

Бухгалтерская отчетность
за полугодие 20 26 г.

Публичное акционерное общество "Агрегат"
Организация (ПАО "Агрегат")
Идентификационный номер налогоплательщика _____
Публичные акционерные
Организационно-правовая форма общества
Форма собственности Частная

по ОКПО

07508612

ИНН

7401000191

по ОКОПФ

12247

по ОКФС

16

456020, Челябинская
область, Ашинский район,
г. Сим, ул. Пушкина, дом
Адрес в пределах места нахождения №1

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту

☐

ДА

☒

НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный
аудит _____

Идентификационный номер налогоплательщика
аудиторской организации

ИНН

Основной государственный регистрационный номер
аудиторской организации

ОГРН

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению

☐

ДА

☒

НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую
отчетность _____

Бухгалтерский баланс
на 30 июня 2026 г.

Организация **ПАО "Аргерат"**

Единица измерения: **тыс. руб**

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
1.1, 1.2, 1.3	Нематериальные активы	1110	49 544	60 268	27 645
2.1, 2.2, 2.3, 2.4	Основные средства, в том числе:	1150	2 043 616	2 083 011	1 865 081
	Основные средства, пригодные к использованию	11501	1 566 809	1 443 106	1 316 626
	Капитальные вложения	11502	271 324	313 942	173 218
	Право пользования активом	11504	205 483	325 963	375 237
	Инвестиционная недвижимость	1160		-	-
3.1	Финансовые вложения	1170	73 928	77 054	88 465
	Отложенные налоговые активы	1180	199 189	170 702	19 974
	Прочие внеоборотные активы	1190		-	-
	Итого по разделу I	1100	2 366 277	2 391 035	2 001 165
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
4.1	Запасы, в том числе:	1210	2 354 303	2 510 913	2 615 620
	Сырье и материалы	12101	858 371	861 636	968 628
	Готовая продукция	12102	565 387	504 422	349 746
	Незавершенное производство	12104	887 686	1 100 531	1 223 029
	Долгосрочные активы к продаже	12105		-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	612	1 753	1 606
5.1	Дебиторская задолженность, в том числе:	1230	2 725 488	2 371 588	2 233 701
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12301	2 298 549	1 893 426	1 745 642
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12302	317 646	369 893	472 811
3.1	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов), в том числе:	1240	767 447	831 162	548 620
	Денежные средства и денежные эквиваленты, в том числе:	1250	751 075	515 323	550 788
	Расчетные счета	12501	401 405	127 614	119 265
	Депозитные счета	12502	349 500	387 500	431 430
	Прочие оборотные активы	1260		-	-
	Итого по разделу II	1200	6 598 925	6 230 739	5 950 335
	БАЛАНС	1600	8 965 202	8 621 774	7 951 500

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал	1310	101	101	101
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	-	-	-
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	25	25	25
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	4 361 559	4 090 946	3 818 707
	Итого по разделу III	1300	4 361 685	4 091 072	3 818 833
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	231 760	199 724	126 267
7.1	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие долгосрочные обязательства, в том числе:	1450	941 405	276 647	277 572
	Арендные обязательства	14501	59 870	92 339	113 050
6.1	Кредиторская задолженность	14502	881 535	184 308	164 522
	Итого по разделу IV	1400	1 173 165	476 371	403 839
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	-
6.1	Кредиторская задолженность, в том числе:	1520	3 197 136	3 848 046	3 588 125
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	281 352	112 688	114 030
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	2 289 259	3 044 662	3 023 394
	Расчеты по налогам и сборам	15203	386 857	343 268	222 565
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	78 018	79 988	67 264
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	133 854	145 304	129 102
7.1	Оценочные обязательства	1540	233 216	206 285	140 703
	Прочие обязательства, в том числе:	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	3 430 352	4 054 331	3 728 828
	БАЛАНС	1700	8 965 202	8 621 774	7 951 500

Исполнительный
директор

А.М.Антипин

(подпись) _____ (расшифровка подписи)
по доверенности от 09.07.2024 № 09.2024

"28" июля 2026 г.



Отчет о финансовых результатах
за полугодие 2026 г.

Организация ПАО "Агрегат"

Единица измерения: в тыс. рублей

Пояснения	Наименование показателя	Код	За полугодие 2026 г.	За полугодие 2025 г.
	Выручка	2110	3 252 750	3 014 698
	Себестоимость продаж	2120	(2 411 250)	(2 094 191)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	841 500	920 507
	Коммерческие расходы	2210	(23 895)	(24 018)
	Управленческие расходы	2220	(480 835)	(523 271)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	336 770	373 218
	Доходы от участия в других организациях	2310		-
	Проценты к получению	2320	76 959	98 232
	Проценты к уплате	2330	(8 305)	(13 303)
	Прочие доходы	2340	16 623	30 927
	Прочие расходы	2350	(54 995)	(194 848)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	367 052	294 228
	Налог на прибыль	2410	(96 416)	(79 480)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	92 867	67 173
	отложенный налог на прибыль	2412	(3 549)	(12 307)
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420	-	-
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	270 636	214 748

Пояснения	Наименование показателя	Код	За полугодие 2026 г.	За полугодие 2025 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	270 636	214 746
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	1 614,34	1281,16
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Исполнительный
директор

А.М.Антипин

(расшифровка подписи)

по доверенности № 15-2024 от 27.09.2024

"28" июля 2026 г.



**Отчет об изменениях капитала
за полугодие 2026 г.**

Организация ПАО "Агрегат"
 Единица измерения: в тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, за исключением	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределен-ная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 2024 г.	3100	101	-	-	-	25	3 818 707	3 818 833
	Корректировка в связи с: изменением учетной политики	3110	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3120	-	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
За полугодие 2025 г.								
Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	-	214 746	214 746
Переоценка внеоборотных активов	3212	-	-	-	-	-	-	-
Дивиденды	3227	-	-	-	-	-	(47)	(47)
Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего:	3230	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:								
по видам (указать виды)	3231	-	-	-	-	-	-	-
Реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-	-
Иные изменение - всего:	3240	-	-	-	-	-	10 942	10 942
в том числе:								
по видам (указать виды)	3241	-	-	-	-	-	-	-
На 30 июня 2025 г.	3250	101	-	-	-	25	4 044 349	4 044 475
На 31 декабря 2025 г.	3230	101	-	-	-	25	4 090 946	4 091 072

7

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
За полугодие 2026 г.								
Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	-	270 636	270 636
Переоценка внеоборотных активов	3312	-	-	-	-	-		
Дивиденды	3327	-	-	-	-	-		
Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего:	3330	-	-	-	-	-		
в том числе:								
по видам (указать виды)	3331	-	-	-	-	-		
Реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-		
Иные изменение - всего:	3340	-	-	-	-	-	(23)	(23)
в том числе:								
результат от операций, не включаемый прибыль	3341	-	-	-	-	-		
невостребованные дивиденды								
На 30 июня 2026 г.	3300	101	-	-	-	25	4 361 559	4 361 685

Исполнительный директор

А.М. Антипин

(расшифровка подписи)

"28" июля 2026 г.



от 28.07.2024 от 27.09.2024

**Отчет о движении денежных средств
за полугодие 2026 г.**

Организация: ПАО "Агрегат"

Единица измерения: в тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	За полугодие 2026 г.	За полугодие 2025 г.
	Денежные потоки от текущих операций			
	Поступления - всего	4110	3 302 222	2 792 112
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, работ и услуг из них:	4111	2 841 034	2 375 269
	арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	2 873	3 025
	от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	процентов по дебиторской задолженности покупателей	4114	-	-
	прочие поступления	4119	458 315	413 818
	Платежи - всего	4120	(3 174 818)	(2 882 113)
	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(734 357)	(728 102)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(1 821 300)	(1 677 133)
	процентов по долговым обязательствам	4123	(56)	-
	налога на прибыль организаций	4124	(104 264)	(52 565)
	прочие платежи из них:	4129	(514 841)	(424 313)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	127 404	(90 001)
	Денежные потоки от инвестиционных операций			
	Поступления - всего	4210	302 752	452 492
	в том числе:			
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	1 673
	от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
	от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	232 314	450 819
	дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	70 438	-
	прочие поступления	4219	-	-
	Платежи - всего	4220	(194 954)	(514 055)
	в том числе:			
	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов из них:	4221	(16 734)	(87 040)
	в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
	в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(178 220)	(427 015)
	процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
	прочие платежи	4229	-	-
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	107 798	(61 563)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За полугодие 2026 г.	За полугодие 2025 г.
	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего	4310	39 608	
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	39 000	-
	денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
	от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
	от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
	прочие поступления	4319	608	
	Платежи - всего	4320	(39 058)	(73)
	в том числе:			
	собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(58)	(73)
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(39 000)	
	прочие платежи	4329	-	
	Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	550	(73)
	Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	235 752	(151 637)
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	515 323	550 788
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	751 075	399 151
	Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490		-

Исполнительный
директор

А.М.Антипин

(подпись)

(шифровка подписи)

по доверенности № 15/197 - 24 от 28.09.2024
"28 " июля 2026 г.



Антипин

ПОЯСНЕНИЯ

**к бухгалтерскому балансу и отчету о
финансовых результатах
ПАО «Агрегат» за полугодие 2026 года**

Промежуточная бухгалтерская отчетность за полугодие 2026 составлена в соответствии с федеральными и отраслевыми стандартами, Приказом Минфина России от 04.10.2023 № 157н «Об утверждении Федерального стандарта бухгалтерского учета ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность», законом «О бухгалтерском учёте» (Федеральный закон от 06.12.2011 № 402-ФЗ) на основании Федерального закона 471-ФЗ от 15.12.2025.

1. ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Полное фирменное название: Публичное акционерное общество «Агрегат».

Сокращенное наименование: ПАО «Агрегат».

ИНН/КПП 7401000191/ 745701001.

Местонахождение и адрес: 456020, Челябинская область, р-н Ашинский, г.Сим, ул. Пушкина, д. 1.

тел.fax: /35159/ 78-0-22, 79-0-22, e-mail: info@agregat-avia.ru

Дата государственной регистрации и регистрационный номер

Общество зарегистрировано 12 января 1993 года, регистрационный номер 42. Обществу был присвоен ОГРН 1027400507155 и ИНН 7401000191.

Основные виды деятельности

ПАО «Агрегат» осуществляет следующие виды деятельности:

Основной:

- Производство двигателей для летательных аппаратов с искровым зажиганием и их частей (ОКВЭД 30.30.11);

2. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ

Учетная политика предприятия сформирована в соответствии с Федеральным законом № 402 от 06.12.2011 года «О бухгалтерском учете»; действующими Положениями по бухгалтерскому учету (ПБУ) и Федеральными стандартами бухгалтерского учета (ФСБУ).

3. РАСКРЫТИЕ ИНФОРМАЦИИ ПО СТРОКАМ ОТЧЕТНОСТИ

В промежуточный отчетный период отсутствуют существенные факты хозяйственной жизни, актуализирующие информацию, раскрытую в годовой бухгалтерской отчетности за 2025 год

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах

1. Нематериальные активы

1.1. Наличие и движение нематериальных активов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период								На конец периода		
		перво-начальная (переоце-ненная) стоимость	накоплен- ные аморти- зация и обесцене- ние	поступило	списано		амортиза- ция	обесцене- ние	переоценка		переклассифицировано		первоначальная стоимость	накоплен- ная аморти- зация и убытки от обесцене- ния
					перво-начальная (переоце-ненная) стоимость	накоплен- ные аморти- зация и обесцене- ние			перво-начальная (переоце-ненная) стоимость	накоплен- ная аморти- зация	перво-начальная (переоце-ненная) стоимость	накоплен- ные аморти- зация и обесцене- ние		
Нематериальные активы - всего	За январь - июнь 2026 г	88 574	(28 306)	150			(10 874)						88 724	(39 180)
	За январь - июнь 2025 г	41 379	(13 733)	-	-	1 422	(6 995)	-	-	-	-	-	39 957	(19 306)

1.2. Амортизируемые и неамортизируемые нематериальные активы

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Амортизируемые нематериальные активы - всего	49 544	60 268	30 889
Неамортизируемые нематериальные активы - всего	-	-	-

1.3. Нематериальные активы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Нематериальные активы, находящиеся в залоге - всего	-	-	-
в том числе:	-	-	-

2. Основные средства
2.1. Наличие и движение основных средств

Наименование показателя	Период	На начало года		поступило	Изменения за период								На конец периода	
		перво-начальная (пересеченная) стоимость	накопленные амортизация и обесценения		списано		амортизация	обесценение	переоценка		переклассифицировано		перво-начальная (пересеченная) стоимость	накопленные амортизация и обесценения
					перво-начальная (пересеченная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			перво-начальная (пересеченная) стоимость	накопленная амортизация	перво-начальная (пересеченная) стоимость	накопленные амортизация и обесценения		
Основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости) - всего	За январь - июнь 2026 г	5777 618	(4334 512)	163 279	(4 394)	4 307	(123 134)				126 456	(42 811)	6062 959	(4496 150)
	За январь - июнь 2025 г	5576 787	(4218 698)	129 801	(995)	973	(122 660)						5709 811	(4339 721)
в том числе: здания	За январь - июнь 2026 г	786 819	(215 839)	57 126			(13 454)						843 945	(229 293)
	За январь - июнь 2025 г	775 728	(193 502)	11 091			(10 796)						786 819	(204 298)
сооружения	За январь - июнь 2026 г	273 583	(146 507)	10 200			(8 746)						283 784	(155 253)
	За январь - июнь 2025 г	259 568	(129 994)	5 816			(7 916)						265 383	(137 910)
машины и оборудования	За январь - июнь 2026 г	4522 546	(3875 548)	95 158	(3 967)	3 930	(97 668)				126 456	(42 811)	4740 192	(4012 096)
	За январь - июнь 2025 г	4361 021	(3807 469)	107 451	(1 659)	1 637	(100 014)				2 371	(419)	4469 186	(3906 268)
офисное оборудование	За январь - июнь 2026 г	37 326	(31 756)				(1 120)						37 326	(32 876)
	За январь - июнь 2025 г	37 326	(28 847)				(1 598)						37 326	(30 445)
производственный и хозяйственный инвентарь	За январь - июнь 2026 г	27 316	(21 253)	795			(540)						28 111	(21 793)
	За январь - июнь 2025 г	23 306	(20 444)	4 010			(296)						27 316	(20 739)
транспорт	За январь - июнь 2026 г	53 966	(43 609)		(377)	377	(1 606)						53 589	(44 839)
	За январь - июнь 2025 г	44 926	(38 442)	233			(1 326)				2 510	(295)	47 669	(40 063)
земельные участки и объекты природопользования	За январь - июнь 2026 г	76 062			(50)								76 012	
	За январь - июнь 2025 г	74 912		1 200									76 112	
другие виды основных средств	За январь - июнь 2026 г													
	За январь - июнь 2025 г													
машины и оборудование (доходные вложения в материальные ценности)	За январь - июнь 2026 г													
	За январь - июнь 2025 г													

2.2. Наличие и движение прав пользования активами

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период							На конец периода	
		фактическая (первооценочная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило (с учетом пересмотра фактической стоимости)	списано (с учетом пересмотра фактической стоимости)		амортизация	обесценение	переоценка		фактическая (первооценочная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
					фактическая (первооценочная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			фактическая (первооценочная) стоимость	накопленная амортизация		
Права пользования активами - всего	За январь - июнь 2026 г	421 630	95 667				(15 243)		(126 334)		285 906	80 423
	За январь - июнь 2025 г	373 315	39 541	41 428			27 101	-	(4 881)	-	409 916	66 643

2.3. Амортизируемые и неамортизируемые основные средства

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Амортизируемые основные средства - всего	1696 280	1693 007	1616 951
Неамортизируемые основные средства - всего	76 012	76 062	74 912

2.4. Основные средства, в отношении которых имеются ограничения использования

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Основные средства, пригодные для использования, но не используемые (когда это не связано с сезонными особенностями деятельности организации). - всего	-	-	-
Основные средства, предоставленные за плату во временное пользование, - всего	-	-	-
Основные средства, в отношении использования которых имеются ограничения имущественных прав организации, - всего	-	-	-

2.5. Капитальные вложения в основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости)

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	списано	принято к учету в качестве основных средств	фактические затраты	накопленное обесценение
Капитальные вложения на приобретение основных средств - всего	За январь - июнь 2026 г	313 942		142 965		(22 154)	(163 279)	271 324	
	За январь - июнь 2025 г	173 218	-	315 149	-	(26 647)	(171 283)	290 437	-

3. Финансовые вложения
3.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		первоначальная стоимость	накопленная корректировка	поступило	списано		проценты (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	текущей рыночной стоимости/ резерва под обесценение	переклассифицировано	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
					первоначальная стоимость	накопленная корректировка					
Долгосрочные финансовые вложения - всего	За январь - июнь 2026 г	77 070		10 560	(13 686)					73 944	
	За январь - июнь 2025 г	88 481		7 450	(20 274)	-	-	-		75 657	
в том числе: паи	За январь - июнь 2026 г	116						(16)		116	
	За январь - июнь 2025 г	116						(16)		116	
займы	За январь - июнь 2026 г	76 954		10 560	(13 686)					73 828	
	За январь - июнь 2025 г	76 954		7 450	(13 686)					75 541	
Краткосрочные финансовые вложения - всего	За январь - июнь 2026 г	831 162		167 660	(231 375)					767 447	
	За январь - июнь 2025 г	548 620		440 000	(475 878)					512 742	
в том числе: займы, предоставленные другим организациям	За январь - июнь 2026 г	831 162		167 660	(231 375)					767 447	
	За январь - июнь 2025 г	548 620		440 000	(475 878)					512 742	
Итого	За январь - июнь 2026 г	908 232		178 220	(245 061)			(16)		841 391	
	За январь - июнь 2025 г	637 101		447 450	(496 152)	-	-	(16)	-	588 399	

4. Запасы

4.1. Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		фактическая себестоимость	резерв под обесценение	затраты	списано		резерв под обесценение	изменения видов запасов		фактическая себестоимость	резерв под обесценение
					фактическая себестоимость	резерв под обесценение		фактическая себестоимость	резерв под обесценение		
Запасы - всего	За январь - июнь 2026 г	2579 887	(68 974)	5985 939	(6142 549)			X	X	2423 277	(68 974)
	За январь - июнь 2025 г	2680 542	(64 922)	5543 549	(5467 853)			X	X	2756 238	(64 922)
в том числе:											
сырье, материалы и другие аналогичные ценности	За январь - июнь 2026 г	896 412	(34 776)	738 125	(741 390)			352 197		893 147	(34 776)
	За январь - июнь 2025 г	998 596	(29 969)	705 997	(773 586)			298 185		931 007	(29 969)
затраты в незавершенном производстве	За январь - июнь 2026 г	1100 531		2796 863	(3009 708)					887 686	
	За январь - июнь 2025 г	1223 029		2597 809	(2539 659)					1281 179	
готовая продукция	За январь - июнь 2026 г	538 620	(34 198)	2447 313	(2386 348)			56 787		599 585	(34 198)
	За январь - июнь 2025 г	384 699	(34 953)	2185 726	(2082 344)					488 081	(34 953)
товары для перепродажи	За январь - июнь 2026 г	44 324		3 638	(5 103)					42 859	
	За январь - июнь 2025 г	72 742			(18 582)					54 160	
прочие	За январь - июнь 2026 г										
	За январь - июнь 2025 г	1 475		24 017	(23 681)					1 811	

4.2. Запасы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Запасы, находящиеся в пути - всего	-	-	-
в том числе:	-	-	-
Запасы, находящиеся в залоге - всего	-	-	-
в том числе:	-	-	-

5. Дебиторская задолженность
5.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период (за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде)						На конец периода	
		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	поступило		погашено	списано			по условиям договора	резерв по сомнительным долгам
				в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления		на расходы	восстановление (начисление) резерва	переклассифицировано		
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	За январь - июнь 2026 г										
	За январь - июнь 2025 г										
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	За январь - июнь 2026 г	2 952 149	(580 561)	6 561 127	6 169	(6207 227)				3 306 049	(580 561)
	За январь - июнь 2025 г	2 365 034	(131 333)	5 873 296	60 374	(5733 430)				2 567 585	(131 333)
в том числе:											
расчеты с покупателями и заказчиками	За январь - июнь 2026 г	2 473 987	(580 561)	4 014 986		(3609 863)				2 879 110	(580 561)
	За январь - июнь 2025 г	1 858 679	(113 037)	3 657 968		(3484 645)				2 032 002	(113 037)
расчеты с поставщиками и подрядчиками	За январь - июнь 2026 г	369 893		556 233		(608 480)				317 646	
	За январь - июнь 2025 г	491 138	(18 327)	622 605		(690 195)				423 548	(18 327)
расчеты с разными дебиторами и кредиторами	За январь - июнь 2026 г	108 269		1 989 908	6 169	(1988 884)				109 293	
	За январь - июнь 2025 г	15 217		1 592 723	60 374	(1495 906)				112 034	
Итого	За январь - июнь 2026 г	2 952 149	(580 561)	6 561 127	6 169	(6207 227)				3 306 049	(580 561)
	За январь - июнь 2025 г	2 365 034	(131 333)	5 873 296	60 374	(5733 430)				2 567 585	(131 333)

6. Обязательства

6.1. Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период (за минусом обязательств, поступивших и списанных в одном отчетном периоде)					На конец года
			поступило		списано		переклассифицировано	
			в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на доходы		
Долгосрочные обязательства - всего	За январь - июнь 2026 г	276 647	739 403		(74 645)			941 405
	За январь - июнь 2025 г	164 522	422 866	-		-	263 780	323 608
в том числе:								
расчеты с покупателями и заказчиками	За январь - июнь 2026 г	184 308	697 227					881 535
	За январь - июнь 2025 г	164 522	422 866	-		-	263 780	323 608
обязательства по аренде	За январь - июнь 2026 г	92 339	42 176		(74 645)			59 870
	За январь - июнь 2025 г							
Краткосрочные обязательства - всего	За январь - июнь 2026 г	3 848 046	7 745 561		(8396 471)			3 197 136
	За январь - июнь 2025 г	3 536 653	6 819 807		(6630 326)			3 381 769
в том числе:								
расчеты с поставщиками и подрядчиками	За январь - июнь 2026 г	112 688	1 039 742		(871 078)			281 352
	За январь - июнь 2025 г	227 080	1 049 766		(1100 079)			176 767
расчеты с покупателями и заказчиками	За январь - июнь 2026 г	3 044 662	2 305 598		(3061 001)			2 289 259
	За январь - июнь 2025 г	3 023 394	1 897 157		(1827 194)			3 093 357
расчеты по налогам и сборам	За январь - июнь 2026 г	343 268	2 984 588		(2940 999)			386 857
	За январь - июнь 2025 г	289 829	980 551		(977 710)			292 670
расчеты по заработной плате	За январь - июнь 2026 г	145 304	1 415 633		(1427 083)			133 854
	За январь - июнь 2025 г	111 534	1 291 706		(1274 937)			128 303
Итого	За январь - июнь 2026 г	4 124 693	8 484 964		(8471 116)		X	4 138 541
	За январь - июнь 2025 г	3 701 175	7 242 673		(7238 471)		X	3 705 377

7.1. Оценочные обязательства

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
			признано	списано		
				погашено	как избыточная сумма	
Оценочные обязательства - итого	За январь - июнь 2026 г.	206 285	172 066	(145 135)		233 216
	За январь - июнь 2025 г.	140 703	153 152	(149 836)		144 019

8. Расходы по обычным видам деятельности

Наименование показателя	За январь - июнь 2026 г	За январь - июнь 2025 г
Материальные затраты	724 646	732 566
Расходы на оплату труда	1 286 346	1 154 832
Отчисления на социальные нужды	407 267	366 427
Амортизация	160 467	155 736
Прочие затраты	337 254	231 919
Итого по элементам	2 915 980	2 641 480
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции и др.	151 880	(161 532)

По состоянию на 30.06.2026 года уставный Общества составляет 100 587 рублей.

Промежуточная бухгалтерская отчетность ПАО «Агрегат» подготовлена исходя из допущения непрерывности деятельности и последовательности применения принятой учетной политики.

28.07.2026

Исполнительный директор
По доверенности № 15/197-24
от 27.09.2024



А.М. Антипин